1

中图学字〔2018〕105 号

关于举办新时代公共图书馆服务与建设

创新研讨会（广州）的通知

各图书馆：

为进一步推动公共图书馆创新工作开展，促进图书馆创新创

意项目的交流和推广，中国图书馆学会公共图书馆分会拟于2019

年 1 月在广东省广州市召开新时代公共图书馆服务与建设创新

第三次研讨会。现将具体事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会公共图书馆分会

承办单位：中国图书馆学会公共图书馆分会城市图书馆

工作委员会

广州市图书馆学会

广州图书馆

同方知网（北京）技术有限公司

2

二、时间和地点

（一）时间

2019 年 1月 15日至 18日

报到时间：1月 15 日下午

会议时间：1月 16 日至 17日

离会时间：1月 18 日上午

（二）地点

会议地点：广州图书馆（广州市天河区珠江东路 4 号）

报到地点：广州华厦大酒店（广州市越秀区海珠广场侨光路

8 号）

三、会议内容

（一）主旨报告

（二）优秀创新创意项目交流

（三）创新创意案例工作坊

1.服务创新

2.管理创新

3.技术创新

四、参会人员

（一）中国图书馆学会公共图书馆分会委员及各专业委员会

委员、特邀嘉宾和行业专家；

（二）创新创意活动优秀案例代表；

（三）各类图书馆馆长、业务骨干及青年馆员等。

3

五、报名方式及时间

（一）报名方式

会议采用网上报名方式，请参加会议的代表登陆中国图书馆

学会网站（www.lsc.org.cn）会员管理与服务平台，按照网站相

关说明进行报名。报名人数不超过 150人，报满为止。

备注：以个人用户注册，登录平台，点击参加报名。

（二）报名时间

2018 年 12 月 6日至 12月 28日。

六、会议费用

本次会议不收取注册费用，会议期间统一安排用餐，交通费

与住宿费自理。

七、食宿安排

（一）住宿

本地代表不安排住宿；非本地代表推荐入住广州华厦大酒

店。

酒店地址：广州市越秀区海珠广场侨光路 8 号

住宿标准：单间 450 元/晚，双标间 500元/晚，含早

酒店联系人：陈燕嫦 经理

酒店预定电话：13719188633 / 020-83355988-7301

注：本次会议不统一订房，请参会代表于 2018 年 12 月 28

日前自行与酒店联系预定住宿事宜，同时提交住宿回执至主办方

邮箱：gzstsgxh@gzlib.gov.cn。订房时请参会代表向酒店联系

mailto:gzstsgxh@gzlib.gov.cn

4

人说明为参加广州图书馆会议的嘉宾，并留下个人相关信息。因

年底酒店房源紧张，请参会代表尽早联系酒店预订。

（二）用餐

酒店住宿费含早餐，报到当天晚餐自理，会议期间参会代表

午、晚餐由承办方统一安排。

八、联络咨询

（一）中国图书馆学会公共图书馆分会  孙慧明

电话：010-67358114-6320

邮箱：sunhm@clcn.net.cn

（二）广州图书馆  潘颖

电话：020-83843403

邮箱：gzstsgxh@gzlib.gov.cn

（三）同方知网（北京）技术有限公司   王天旭

电话：010-62969002-6672

邮箱：wtx10284@cnki.net

附件：1.住宿回执

2.报到地点和乘车路线

                   中国图书馆学会公共图书馆分会

                  （代  章）

                   2018年 12月 6 日

mailto:gzstsgxh@gzlib.gov.cn

5

附件 1

住宿回执

姓名 性别 民族 工作单位及职务 手机 电子邮箱

住宿要求

是否入住主办方推荐酒店：是     否

单人包间 450 元/天     □标间单床 250 元/天

不住宿

备注

注：请于 2018年 12 月 28日前通过电子邮件提交住宿回执

（电子邮箱：gzstsgxh@gzlib.gov.cn）

6

附件 2

报到地点及乘车路线

一、报到地点

报到地点：广州华厦大酒店

酒店地址：广州越秀区海珠广场侨光路 8 号

电话：020-83355988-7301

非广州地区代表可于 2019年 1月 15日下午 14点至 18点报

到，入住该酒店请到一楼服务台办理入住手续，住宿标准为：单

间 450元（含早），双标间均为 500 元/间(含双早)。

7

二、乘车路线

序号 路线 乘车方案

1
白云国际机场——

广州华厦大酒店

从广州白云国际机场走约 270 米到白云

机场 B乘车区乘坐机场快线 5号线 (坐 3

站)到海珠广场站下。走约 350 米到华厦

大酒店；

或从广州白云国际机场往前走约 70 米到

地铁机场南站出入口乘坐三号线北延段

(坐 4站)到嘉禾望岗站，转乘二号线 (坐

12站)到地铁海珠广场站 F出入口下。走

约 130米到华厦大酒店。

2.
广州火车站——

广州华厦大酒店

从广州火车站走约 10 米到地铁广州火车

站 A 出入口乘坐二号线 (坐 4 站)到地铁

海珠广场站 F出入口下。走约 130米到华

厦大酒店。

3
广州火车东站——

广州华厦大酒店

从广州火车东站走约 20 米到地铁广州东

站 G1出入口乘坐一号线 (坐 4站)到地铁

东山口站，转乘六号线 (坐 4 站)到地铁

海珠广场站 F出入口下。走约 130米到华

厦大酒店。

4
广州南站——

广州华厦大酒店

从广州火车南站走约 50 米到地铁广州南

站 D 出入口乘坐 地铁二号线 (坐 11 站)

到地铁海珠广场站 F出入口下。走约 130

米到华厦大酒店。